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Szószék
...erejük  szerint,  sőt  erejükön  felül
is önként adakoztak... 2Kor 8,3

udok  én  erőmön  felül  adni?
Nem  úgy  van  sokszor,  hogy

felmérem:  mi  az,  amim marad,  és
aztán  a  fölöslegből  adok?  Az  Ige
arra hív, testvéreim, hogy aki min-
dent kapott, az ne mérlegelje, mi az
a biztonsági küszöb, amit megtartok
magamnak.

T

prof.dr.Balla Péter

Az életedet adod énértem? Bizony,
bizony,  mondom neked, mire a ka-
kas  megszólal,  háromszor  tagadsz
meg engem. Jn 13,36-38

éter magabiztos, és nem Jézus-
biztos,  és  ez  mindig  az  éles

helyzetekben  derül  ki.  A mi  foga-
dalmaink soha nem elméletben buk-
nak meg, hanem a mindennapokban.

P

Grendorf Péter 

Hallgassuk  tovább  honlapunk
http://pozsonyiuti.reformatus.hu
Élő ige menüpontja alatt!

„Ekkor magába szállt (...) És útra 
kelve el is ment...” Lukács 15,17

öjt ideje a „belső szoba” ideje.
Böjt jöhet tavasszal és bármi-

kor, amikor az ember megérzi szük-
ségét  a  lelki  lomtalanításnak.  Fel-
ajánlások,  lélekgyakorlatok  alkal-
ma.  Egyesek  számára  fogadalom,
másoknak elcsendesedés. A tékozló
fiak magába szállása, döntése, majd
újraindulása.
Ez  a  böjt  újraindulás  nekünk  is:
idéntől színesben jelenik meg a Há-
laadás  újság!  Reméljük,  nemcsak
külcsín,  de  belbecs  tekintetében  is
színesebb,  olvasásra  kellemesebb
lesz. Nagytiszteletű úr vezérgondo-
latai mellett Szószék címmel új ro-
vat indul, a templomban elhangzott
igehirdetések egy-egy fontos  pilla-
natával. Folytatódnak a program- és
könyvajánlók. Beszámolunk gyüle-
kezeti  eseményeinkről,  és  terveink
szerint  rendszeresen  megszólaltat-
juk csoportjainkat is. Legyen áldás
olvasásán és olvasóin! Szeretettel a
szerkesztők nevében: 

B

Mátyás Imre, presbiter 

Hálaadás. A Pozsonyi Úti Református Egyházközség állandó kiadványa. Szerkesztők: Berkesi 
Anna, Berkesi Gábor, Horváth Éva, Lambert Győzőné, Mátyás Imre és Székely Tamás. Felelős 
szerkesztő: Berkesi Gábor. ♦ Tördelés: Mátyás Imre. Fotó: Vajda László. Szerkesztőség: 1133 
Budapest, Pozsonyi út 58. ♦ E-mail: imre.matyas@googlemail.com   ♦ Honlap: http://pozsonyiu  -
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Böjti mozaikok
i is az a böjt? Az átlagember
kapásból  recitálja  a  betanult

választ: nem szabad húst enni. Van, ki
ingatja a fejét a kérdést hallva: nem
tudom,  nem  tudok  mit
kezdeni vele. Produkció –
mondja  a  cinikus  –
megint  eltelt  egy nap és
meg tudtam állni, hogy ne
egyek  húst.  Gratulálok
magamnak, jó keresztény
vagyok.

M

nnyi lenne? – kérde-
zünk  vissza.  Gaszt-

ronómiai  megfelelés?
Könnyed  fogyókúra?
Semmiképpen  sem.  Böjt
annyit  tesz,  hogy  szá-
momra valami nagyon nagy jelentő-
séggel bíró dologról tudatosan lemon-
dok  az  embertárs  mentéséért,  akár
életmentéséért, szeretetből, hitből az ő
javára  mindenféle  ellenszolgáltatás
nélkül. Nézzünk néhány példát! 

E

…ha  testemet  tűzre  adom
is…” 1Kor 13,3. Az ókor vi-

lágában volt egy jogi lehetőség hellén
földön,  valaki  más elítélt  helyett  el-
szenvedni az ő büntetését. Egy átlag
családos sok gyermekes polgár eladó-
sodott, következett a könyörtelen, szo-
ciálisan  érzéketlen  büntetés  mindad-

„

dig, míg az illető le nem rótta tartozá-
sát.  Egy  gyerektelen  testvér,  rokon,
barát  átlátva  a  helyzet  drámaiságát,
megtehette,  hogy  eladja  magát  rab-
szolgának, a kapott pénzt odaadta az
elítéltnek,  hogy  rendezze  adósságát.
Így elejét  vette a család széthullásá-

nak.  Hiszen  mit  tehettek
volna az elítélt utódai apai
gondoskodás  nélkül?  Ez
is böjt, igaz extrém, nem
hétköznapi  szeretetgesz-
tus, sokkal inkább szere-
tetkiáradás.  Az
„önkéntes” rabszolga kar-
jába  a  tulajdonos  bele-
égette  címerét,  vagy  a
rabszámot. Innen szárma-
zik a Szeretethimnusz idé-
zete:  ha  testemet  tűzre
adom is…

Nincsen  senkiben  nagyobb
szeretet annál, mintha valaki

életét adja az ő barátaiért (szerettei-
ért)” Jn 15,13. Sok, sok évvel ezelőtt
egy német orvosi szaklapban volt ol-
vasható a következő történet: 

„
gy asszony egyedül nevelte egy
szem gyermekét, kislányát. A ki-

csi egészséges volt, bár genetikai, szü-
letési  rendellenesség  következtében
csak egy vesével rendelkezett. Mégis
úgy tűnt,  minden rendben  van.  Né-
hány  csendes,  derűben  eltöltött  év
után a bibliai Kármel-hegy villámlás

E
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meglepetéseként  érkezett  egy alapos
kivizsgálás könyörtelen zárójelentése:
a lányka egy szem veséjét gyilkos kór
támadta meg,  ha élni  akar,  azonnali
szervátültetés  szükségeltetik.  A  bajt
tetézte,  hogy  csak  valami  egészen
speciális szervet fogad be a teste. Hiá-
ba  a  fogcsikorgatva  összegyűjtött
pénz, rohangálás, sírás,
ordítás, kérlelés az any-
ja részéről; konok, ma-
kacs  következtetéssel
tartotta  magát  a  halál-
szagú zárójelentés. Ek-
kor  az  anya úgy dön-
tött, megvizsgáltatja magát. Az ered-
mény nem vártan sikeres lett: odaad-
hatja gyermekének veséjét. Igen ám,
de ekkor derült ki egy újabb szívbe-
markoló  tény,  egyik  veséje  hosszú
évek óta pang, nem működik. Mit te-
gyen?  Sokan  kérték,  legyen  bölcs,
gondolja meg a döntést,  hiszen még
fiatal,  férjhez  mehet,  lehet  gyereke.
Azon kapta magát, hogy mindenféle
előzmény nélkül, megtanult imádkoz-
ni.  Nem  sokat  hezitált,  fölfeküdt  a
műtőasztalra, ősi, belülről jövő anyai
ösztöne azt diktálta, inkább a gyerek
éljen.  Miközben  fölfeküdt,  az  addig
pangó, élettelen veséjének működése
beindult! Mi van ilyenkor? Mit mond
a szakma, a tudomány, mit mondanak
mindent agyonbeszélő filozófusok, ki-
magyarázó  szociológusok,  tudálékos
pszichológusok,  közhelygyártó  örök

óságszagú papok?  A Biblia ezt mond-
ja: az Isten szeretet, a szeretet soha el
nem fogy. 1Jn 4,16 és 1Kor 13,8

Úgy szeretette  Isten  e  vilá-
got, hogy az Ő egyszülött Fi-

át adta, hogy valaki hisz Őbenne el ne
vesszen,  hanem  örök  élete  legyen”

Jn 3,16. Végül gondol-
junk  Jézus  böjtjére!
Otthagyta a menny-ma-
gas ragyogó, tiszta vilá-
gát („amit emberi szem
nem látott, fül nem hal-
lott,  emberi  szív  meg
nem  gondolt”

1Kor 2,9) és eljött ebbe a megbolon-
dult, frusztrált, Mammon istenért nyá-
ladzó, az egót a legfőbb trónra ültető
földi életbe. Ő, aki bűnt nem ismert,
bűnné lett érettünk, halált nem látott,
mégis meghalt, az igei „valakiért”. El-
hozta közénk az ő személyes országá-
nak soha el nem múló, változhatatlan
jó ízét. Mekkora lemondás, micsoda,
emberi szavakkal, megköszönhetetlen
kegyelem! Áldassék az Ő neve!

„

edves  Olvasók!  Kérem,  gyűjt-
sék  össze  életük  hétköznapi

„böjti szilánkjait” és bibliaórákon be-
széljünk róla,  arról,  amit eddig átél-
hettek kegyelemből! Gazdagítsuk, bá-
torítsuk egymást egyre inkább szoron-
gó mindennapi világunkban!

K

Berkesi Gábor
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Imádkozzunk!
Igemeditáció a boldogmondások felett

llhatok-e  színed  elé  másképp
Uram,  Teremtőm,  Gondvise-

lőm, Megváltóm, mint illatos olajjal
megkent hajjal, felékesített ruhában,
s hálás mosollyal, még ha titkon a
nélkülözés útján keresek is hozzád
vezető ösvényt?

Á

ikor  a  magasságokba  vá-
gyom,  sokszor  visszahúz  a

mélység, a vétek, a fájdalom. Neve-
tek talán, mikor sírnom kellene, el-
vakítanak testem üvegdíszei,  s  lel-
kem kincsei, mikor szegénységem-
mel a menny kincseit kellene óhaj-
tani.  Jóllakott  vagyok,  pedig éhez-
nem kellene. Az igazság birtokosá-
nak érzem magam,  pedig  mit  sem
tudok róla. Mesteremet követve kel-
lene  szelídnek  és  alázatosnak  len-
nem, s közben újra meg újra jusso-
mat  követelem.  Tisztának  kellene
lennem, s  elvakítja,  elhomályosítja
látásomat  tisztátalanná lett  szívem,
s honnan tudnám, merre is vezet ki-
út Istenem meglátásához, s a valódi
szabaduláshoz?  Üldözőimben és el-
lenségeimben milyen sokszor nem lá-
tom meg  a  szeretetben,  irgalomban,
bocsánatban magamhoz ölelhető test-
vért? Eltelve megelégedettséggel mi-
lyen sokszor nem érzem az űrt, me-
lyet  betölthetsz  szent  jelenléteddel,

M

templomoddá téve testem és lelkem?

önyörülj rajtam kegyelmes Is-
tenem!  Újítsd  meg  szívem,

tisztítsd meg lelkem, szenteld meg
testem! Mikor lemondok a falatról,
hadd  éhezzem és  szomjazzam  be-
szédedet,  mely  elhagyja  szádat,  s
engem éltet! Emelj magadhoz és adj
nekem  békességet!  Bocsáss  meg
nekem minden hamis megelégedést
hozó megüresítő vétket!

K

icsérlek téged, Vigasztalómat,
ki  könnyeimet  mosolyba  for-

dítod,  ezért  színed előtt  bátran sír-
hatok!  Áldlak  téged,  megelégítő-
met, ki Önmagadat ajándékozod ne-
kem,  mikor  igazságodat  éhezem!
Hálás vagyok neked, szelíd és alá-
zatos  Krisztusom,  Mesterem,  aki
örökségembe vezetsz engem és sa-
ját  példádat  elém adva űzöd ki  az
erőszakosságot  belőlem!  Magasz-
tallak Megváltó Istenem, mert meg-
tisztítod  véreddel  szívemet,  hogy
megláthassalak  téged!  Áldalak  té-
ged,  Megbékítő  Jézusom,  ki  bará-
tokká teszed azokat, kik ellensége-
sek, mennyen és földön szereteted-
del  kötözöd  be  gyűlölettől  sebzett
lelkünket, s békességed a békétlen-
ség  felett  győzedelmeskedve  meg-
nyitja számunkra az utat a Menny-
be.  Dicséret  neked  és  dicsőség,
most és mindörökké! Ámen.

D

Székely Tamás



6. oldal Hálaadás 2020 böjt

Elmélkedve

Mit kéne tennem? Nem tudom.

A kezem összekulcsolom.

Ülök az ágyon szótalan.

Hová is ejtettem magam?

Összefonom ujjaimat.

Ennyi maradt: a mozdulat

A hitből, és gályára vont

Őseimből maradt a csont.

Hová forduljon hát az ész?

Pedig jó volna szégyenét

A szóval, mely megsejteti,

Kimondani, s elrejteni.

Nemes Nagy Ágnes

Nőszövetségi 
beszámoló
Kedves  Testvéreim  az  Úr  Jézus
Krisztusban!

öszönöm  Krisztusomnak,
hogy a gyülekezetünkbe veze-

tett és hűséges szolgálójaként a test-
véri közösségünkben már sok éven
át gazdagodhattam lelkiekben, test-
véri szeretetben.  Köszönöm a szív-
hez szóló és tevékenységre, szolgá-
latokra buzdító igehirdetéseket, tar-
talmas tanításokat,  érdekes  előadá-
sokat, amelyek évekkel ezelőtt arra
indítottak, hogy én is hasznos tagjá-
vá  váljak  gyülekezetünknek,  és
szolgálataimmal járuljak hozzá gyü-
lekezeti közösségünk építéséhez.

K

zt a feladatot a Magyarországi
Református Nőszövetség kere-

tében találtam meg, miután a gyüle-
kezetünkben  is  megalakítottuk  a
Hálaadás  Református  Nőszövetsé-
get. A nőszövetségi együttlétek, kü-
lönböző célból történő közös talál-
kozásaink,  egymás  gondjainak  és
örömeinek  megismerésével,  vala-
mint közös énekléseink,  imádsága-
ink által tapasztalhatjuk és élhetjük
meg személyesen is az egymás irán-
ti szeretetet.  Ezért buzdítom a gyü-
lekezetünk  minden  részvevőjét,

E
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hogy keressék egymással, és a nő-
szövetséggel a személyes kapcsola-
tot,  mert  a  templomba  járó  embe-
rekből  így formálódhatunk  és  vál-
hatunk gyülekezeti közösségé. 

őszövetségünk  választott,
alapszabályunkban is rögzített

Igéje:„Egymás  terhét  hordozzátok;
így  töltitek  be  a  Krisztus
törvényét.” Gal 6,2

N

őszövetségünk  jelenleg  az
Ökumenikus  Világimanap

megtartására készül (2020. 03. 09-
én,  hétfő  este  18  órai  kezdéssel)
amit a világ mintegy 170 országá-
ban,  közöttük a  magyarországi ke-
resztény egyházközségekben egysé-
ges liturgia szerint tartunk. A litur-
giát ez évben Zimbabwe keresztény
nőtestvérei állították össze követke-
ző választott igéjük alapján:

N

„Kelj fel, vedd az ágyadat, és járj!”
Jn 5,2-9a

árjuk szeretettel  minden gyü-
lekezeti  testvérünket  az  Ima-

estünkre,  hogy az  egész  világ  ke-
resztény  közösségének  részeseként
közösen imádkozzunk és könyörög-
jünk a nagyon nehéz sorsú, halálos
betegségek  miatt  árván  maradt
gyermekért,  afrikai testvéreink éle-
tének  jobbra  fordulásáért.  A testté
lett  Ige bennünk történő megerősí-
tésétől  indítva  az  Imaestünk  per-
selypénzével  a  magyar  orvosok
többnapos  zimbabwe-i  ingyenes
szolgálatához  szükséges  gyógysze-
rek  és  egészségügyi  felszerelések
árához járulunk hozzá.

V

„Örüljetek  együtt  azokkal,  akik
örülnek  és  sírjatok  azokkal,  akik
sírnak. Éljetek egyetértésben.” Ró-
ma 12,15

Testvéri szeretettel, Lambert
Győzőné, Hálaadás Református

Nőszövetség
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Családos kör
assan egy évtizede gyülekeze-
tünk  több  házaspárjánál  is

gyermek  született.  Ekkor  alakult
meg a baba-mama kör. Istennek há-
la, azóta is folyamatos az utánpót-
lás,  sok  nagycsalád  alakult  ki.  Az
egykori babák mára iskolás, óvodás
gyerekekké  cseperedtek.  Sokan
visszamentek  dolgozni,  illetve  az
édesapák is szívesen részt vettek a
közös a találkozásokon. Így a baba-
mama kör átalakult családos körré. 

L

agyon fontos missziónak tart-
juk a családok megerősítését,

felkarolását,  támogatását.  A gyüle-
kezet egyik fontos alapja, hisz ben-
nük egyszerre van meg a jelen és a
jövendő. A szülők stabil gyülekezeti
tagjaink, vannak köztük gyülekezeti
elöljárók,  presbiterek,  hitoktatók,
kórustagok, hétről hétre alkalmaink
látogatói. Egy olyan csoportról van
tehát  szó,  amely  biztos  támasz,
akikre lehet számítani, építeni. 

N

inden évben tartunk családos
délőttöket, voltunk kirándul-

ni is. Több éve közös hétvégén ve-
szünk részt Berekfürdőn. Fontosnak
tartjuk, hogy ezeken az alkalmakon
a család összes tagja jól érezze ma-
gát. Igyekszünk mind az iskolások-
nak, mind az óvodásoknak egyaránt
érdekessé  tenni  a  programokat.  A
szülőknek is  biztosítunk saját  időt,
így mindig hívunk egy szakembert,
aki csak nekik tart előadást, beszél-
getést.  Próbáljuk  bababaráttá  tenni
az összejöveteleket, hogy a csecse-
mőt nevelők is jól tudják magukat
érezni.

M

indig fantasztikus érzés látni,
amikor Berekfürdőn a szám-

talan gyerek összebarátkozik és órá-
kig eljátszik egymással. Mi felnőt-
tek pedig nyugodtan tudunk ezalatt
kicsit  kikapcsolódni,  beszélgetni,
lelkileg  feltöltekezni.  Az  évek  fo-
lyamán pedig kiderült, hogy a szü-
lőknek nem csupán jó az énekhang-
juk,  hanem  kiváló  színészek  is.

M
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Számtalan  emlékezetes  előadással
örvendeztették meg a kicsinyeket és
egymást is.

dén  is  tervezünk  menni  Berek-
fürdőre a pünkösdi hétvégén. Ha

valaki kedvet érez csatlakozni hoz-
zánk,  a  szabad  férőhelyek  arányá-
ban  örömmel  látjuk!  Érdeklődni  a
berkesianna@gmail.com emailcí-
men lehet. A hétvégéről természete-
sen beszámolunk majd az újságunk
hasábjain és a gyülekezeti facebook
oldalon.

I

Berkesi Anna

Ifiélet a Pozsin 
2019-ben

 2019. év örömteli fejleménye-
ket  hozott  az  ifi  életében.  Az

elmúlt években jól működött a pén-
teki  csoportunk, amelyen zömében
a gimnazista korosztályból kikerülő
fiatalok  találkoznak,  hogy  beszél-
gessünk, játsszunk, csocsózzunk és
leginkább, hogy feltöltődjünk Isten
jelenlétében.  A  naptári  év  elején

A

ugyanakkor elkezdett  működni fel-
nőtt ifjúsági körünk is, amely kéthe-
tente,  szombatonként  tartja  alkal-
mait.  A forma a két csoport  eseté-
ben nagyon hasonló, de a célok egy
kicsit különbözőek.

 pénteki  csoport  alkalmával
sokszor fáradt lélekkel és fizi-

kummal  érkezünk meg,  mégis  fel-
üdülést jelent az aktuális  téma fel-
dolgozása,  amelyet  az  tesz  igazán
izgalmassá, hogy kicsit mindnyájan
hozzátesszük  gondolatainkat,  sze-
mélyiségünket, humorunkat, kérdé-
seinket.  Keressük  a  mindennapok
kérdéseire  Istennél  a  választ,  de
nem mindig feltétlenül fontos a leg-
kidolgozottabb  válasz  megtalálása,
néha elegendő az az élmény is szá-
munkra,  hogy  együtt  gondolkod-
tunk.

A

 szombati,  fiatal  felnőtt  cso-
portot azzal a céllal indítottuk

el, hogy a felnőtt élet kezdetét meg-
élve gondolkodjunk együtt az önál-
ló életkezdet kérdéseiről, fiatal fel-
nőtteket érintő problémákat érintve.
Féléves  sorozatokban  gondolko-

A

mailto:berkesianna@gmail.com
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dunk és az első félévben arról pró-
báltunk beszélni az Őstörténet igéi
alapján, a teremtés és a bűneset tör-
téneteit  érintve,  hogy  mit  jelent
egyáltalán felnőttnek lenni. Ravasz
László írta, hogy Ádám és Krisztus
különös  kontrasztja,  hogy Ádámot
erős,  munkaképes férfiként  teremti
meg az Isten, míg Jézus Krisztus, a
mi Megváltónk törékeny és kiszol-
gáltatott gyermekként született meg
ebbe a világba. Ádám és Éva alakját
figyelve tanultunk férfi és női sze-
repről, a leválás és közös házasélet
lelki fejleményeiről, de a szégyen, a
takargatás  kultúrájáról,  magáról  a
divatról is. Ősszel a lelki rugalmas-
ság növelése volt a téma, ma diva-
tos pszichológiai műszó a rezilien-
cia, amely azon képességek összes-
sége, amelyek meg tudnak védeni a
motivációvesztéstől,  a  kiüresedés-
től, segítenek feldolgozni életcsaló-
dásainkat,  kudarcainkat,  azokat  az
életkezdetet  kísérő  megaláztatáso-
kat  és  csalódásokat,  amit  akár  a
munkában is megélnek a fiatalok. A
kiégés ellenszere ez, amely nyugati
statisztikák alapján a 40 év alatti fi-
atalok 80%-át érinti közvetlen vagy
közvetett  módon.  A következő  té-
makör emberi kapcsolatainkat fogja
érinteni, mit jelent a mindennapok-
ban Istent  és egymást szeretni.

römteli  fejlemény  volt  a  nyár
eleji  hétvége,  amikor  Eszter-

gomba  mentünk  el  fiatal  felnőttek
és gimnazisták együtt, ahol lelki al-
kalmon  lehettünk  együtt  péntek
este,  másnap  megnéztük  a  várost,
átmentünk Párkányba az élményfür-
dőbe, végül este indultunk haza Bu-
dapestre. A nyári közös gyermek és
ifjúsági táborban is voltak jó beszél-
getéseink, és a fiatalok közül sokan
örömmel  segítettek  a  gyermekek
körül és végeztek nagyszerű szolgá-
latot.  A fiatalok  lelki  vezetőjeként
megörököltem az  ifis  karácsonyok
hagyományát,  amelyet  igyekeztem
én  is  folytatni,  még  ha  évről-évre
kicsit másképp is zajlik, mégis örö-
münk van ezekben az alkalmakban. 

Ö

z idei év nagy lépése lesz az
önálló  ifjúsági  tábor  megren-

dezése. Abban reménykedünk, hogy
a többnapos együttlét alkalmas lesz
a kikapcsolódásra, közös élmények
gyűjtésére, kapcsolatunk és kapcso-
lataink elmélyítésére. A fő cél azon-
ban az, hogy Krisztushoz, mint éle-
tünk  legbiztosabb  alapjához  egyre
szorosabban kapcsolódjunk. 

A

zemélyes vallomásom, hogy fi-
atalként  az  ember  szüntelen

változásokat  él  meg.  Változok  én
magam is, fizikailag is, a gondolko-
dásom  is,  az  értékrendem  is  még
erősen alakul és szüntelen változik

S
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a  kapcsolatrendszerem is.  Ez  egy-
szerre  izgalmas és  ijesztő.  Minden
nap és minden találkozás egy újabb
kaland.  Inspiráló  ez  a  folyamatos
fejlődés és formálódás. Kimerítő ez
a  folyamatos  fejlődés  és  alakulás.
Könnyű elbizonytalanodni a folya-
matos  fejlődésben  és  alakulásban.
Ezért is különösen fontos fix pontot
találni. Itt adott egy kedves és elfo-
gadó, nyitott társaság. De legfőképp
egészen megmásíthatatlanul elköte-
lezhetjük  magunkat  Jézus  Krisztus
iránt,  aki  nem  változik,  ahogy  az
ige  is  írja:  „tegnap,  ma  és  mind-
örökké ugyanaz.” Ezért mind pénte-
ken, mind szombaton, mind hétvé-
gén, mind táborban vagy bármiféle
program  alkalmával  egy  célunk
van:  megerősödni  és  biztos  pontot
találni  Krisztusban  és  egymásban.
Ebbe a közösségbe hívjuk és várjuk
mindazokat a fiatalokat, akik szíve-
sen  bekapcsolódnak  beszélgetése-
inkbe, közös útkeresésünkbe.

Székely Tamás

Vissza – előre-
tekintő
Gyermekmisszió eseményei 2019-2020

 vasárnaponként rendre hirde-
tésre kerülő gyermekfoglalko-

zásokon kívül  gyülekezetünk  szer-
vezésében  hétközben  is  folyik  hit-
tanoktatás.  Öt  általános  iskolában,
idén  38  csoportban,  összesen  hár-
man végezzük ezt a szolgálatot.

A

özös  programjaink  voltak:
2019. június 30 – július 5. kö-

zött a Dráva menti Matty települé-
sen  tartottuk  a  nyári  gyermek  és
ifjúsági  hittanos  táborunkat,  a  Po-
zsitábort.  Résztvevők,  előadók  93-
an  lehettek  együtt,  ennyien  még
soha  nem  voltunk  korábbi  tábora-
inkban.  Témánk  Józsué  könyve
volt;  a  Dráva  helyére  képzeltük  a
Jordán  folyót,  így  élhettük  át  az
örök „túlpart” üzenetét. Különleges
élmény volt esténként a helyi refor-
mátus templomban tartani alkalma-
inkat. Zengett az ének, kánon, meg-
elevenedtek amatőr színészeink elő-
adásaiban a bibliai történetek, hang-
zott az evangélium. Nem maradtak
el a jóízű közös játékok: sorverseny,
akadályverseny. Emlékezetes kirán-
dulást  tettünk Siklósra, Pécsre,  ha-
jókirándultunk  a  Dráván,  kellő

K
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meghatottsággal  emlékeztünk  Mo-
hácson, nemzeti  tragédiánk emlék-
helyén. Sok gyermek tábort értékelő
mondata így hangzott: „Ugye jövő-
re is  megyünk?” Köszönet minden
munkatársnak,  a  gyülekezeti  ima-
háttérnek,  áldassék  az  Élő  Isten
minden adományáért!

zeptember 8-án hittanos évnyi-
tó istentisztelet volt a templom-

ban, tábori utótalálkozó és szeretet-
vendégség   tanácstermünkben.
November  30-án  Adventi  családi
délután  volt  az  altemplomban.
Hamisítatlan  adventi  hangulatban
lehettek együtt nagyszülők, szülők,
gyerekek.  Mindig megható,  ha ge-
nerációk  együtt  énekelnek!  Alkal-
munkat értékes filmvetítés, rövid je-

S

lenet és az elmaradhatatlan  kézmű-
veskedés, ajándékkészítés, szeretet-
vendégség színesítette.

anuár 25-én magyar tánc- és ját-
szóházat  tartottunk  az  altemp-

lomban.
Fontos  számunkra  gyülekezeti  éle-
tünkben a magyar népzenei kultúra
ápolása, ennek volt  kitűnő alkalma
ez a délután. Ifjak és idősebbek élő
muzsikára ropták a  táncot,  énekel-
tünk népdalokat.  Most  is  népszerű
volt a kézműves foglalkozás, a szín-
padon  székely  tréfák  elevenedtek
meg. Fokozta az izgalmakat a tom-
bola,  és  valamennyi  lekváros  fánk
elfogyott!  „Még azt mondják, nem
illik a tánc a magyarnak!”

J
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Adventi kézműveskedés

Magyar táncház közben az altemplomban
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Előttünk  álló  programok:
Április 4-én: Húsvét  Nagyheti  csa-
ládi délután
Május  17-én  Gyermekkonfirmáció
Május 24-én: Családi istentisztelet-
hittanos évzáró
Július 19-24.: Pozsitábor a „Zemp-
lén” gyermek- és ifjúsági táborban
Hercegkúton.  (A  jelentkezéseket
március 31-ig várjuk.) 

 

 közelgő  iskolai  beiratkozás
okán  továbbra  is  kérjük,  biz-

tatjuk a szülőket, hogy leendő első
osztályos  gyermekeik  számára  vá-
lasszák a református hit- és erkölcs-
tan  foglalkozásokat!  
Soli Deo Gloria!

A

Horváth Éva

Gyermekek a 
vasárnapi iskolában

stennek legyen hála,  egyre több
gyermek  jár  vasárnaponként

gyülekezeti hittanóráinkra. Ezért ta-
valy szeptembertől  három csoport-
tal kezdtük meg a vasárnapi iskolai
foglalkozásokat.  Az  óvodásokkal
Csathó Péterné Lakatos Mária, Ko-
váts Ábelné Nagy Zsófia és Kőrös
Orsolya  foglalkozik  nagy szeretet-
tel,  szakmai hozzáértéssel a gyere-
kek nagy örömére. A kisiskolásokat
(1-3.  osztályosok)  Berkesi  Anna
igyekszik hétről hétre terelgetni. Az
idősebb  iskolásokkal,  konfirmáció
előtt állókkal Székely Tamás és Fe-
késházy Márta folytat  mély,  tartal-
mas,  ifi-előkészítő  beszélgetéseket.
Ezúton  köszönjük  meg  Igmándi
Bogi  néni  elmúlt  évekbeli  kiváló
munkáját, hogy szeretettel, türelem-
mel, kreatív ötletekkel foglalkozott
az iskolásokkal!

I

 parókia ablakcseréje a nyáron
megtörtént. A szobák átrende-

zésével  egy  újabb  termet  kaphat-
tunk  meg,  így  a  babaszoba  és  az
ovis szoba mellett a kisiskolások is
nyugodt  körülmények  között  tart-
hatják  vasárnapi  istentiszteleteiket.
A  szülők,  szolgálattevők  komoly
adományaiból tudtuk berendezni az

A
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új helyiségeket. Szép, újszerű, gye-
rekbarát környezetben tudjuk a gye-
rekeket fogadni. Ezúton is köszön-
jük a sok támogatást, beszerzést, se-
gítséget!

indhárom csoportban  igyek-
szünk  a  gyerekek  életkorá-

nak megfelelő, a legmodernebb pe-
dagógiai  módszereket  alkalmazó
hittanórákat tartani.  De a legfonto-
sabbnak mégis a magvetést tartjuk,
hogy közel hozzuk a kicsik számára
Istent,  megérthetővé  és  átélhetővé
tehessük Igéjét.

M

römmel  látjuk  a  gyülekezet
tagjait  termeinkben,  nézzenek

be  hozzánk  az  alkalom után!  Kö-
szönünk minden lelki és anyagi tá-
mogatást!  Köszönjük  a  szülőknek,
hogy hétről hétre fontosnak tartják,
hogy gyermekeiket  is  elhozzák  az
Isten házába! Köszönöm a munka-
társaknak, hogy lelkesen, lelkiisme-
retesen,  magas  szinten  végzik  a
szolgálatukat!

Ö

Berkesi Anna

Virágvasárnapra 
készülve

dén emlékezünk a 100 éve meg-
kötött  trianoni  békediktátumra

fájó  szívvel,  ugyanakkor  nemzeti
identitásunkban,  összetartozásunk-
ban  megerősödve.  Ennek  kapcsán
tanuljuk meg Szokolay Sándor: Ima
rontás ellen – avagy fohász Erdély
falvaiért – című kórusművét, amely
eredetileg az 1989-es erdélyi forra-
dalom idejében ihletett kompozíció,
de  minden  mondata  mívesen  viszi
az Úr Isten elé a magyar ember ké-
rését:

I

Szokolay Sándor: Ima rontás ellen

Nemzetek országoló Istene!
Szorongásban imádságra indított,
Veszedelemben fohászkodásra for-
dított,
Sajgó szájunkból származó szapora
szóval,
Nehezült kebelünkből kiszakadt 
fennszóval
Kiáltunk Hozzád:
Nemzetek Országoló Istene!
Fordítsd hozzánk figyelmedet!
Békétlenséget nem szító,
Nehéz sorsát viselő kicsiny néped 
csapásait
Elégeld meg immár!
Őrző Angyal, őrizd meg házunkat
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Állj négy szögin állj négy őrző an-
gyallal
Fedelét senki be ne omlassza!
Falait senki le ne ronthassa!
Ezen kérésünket halld meg!
Őseink temetőit, hitünk őrző temp-
lomait
Szent Fiadért kérünk, kíméld meg.
Porból porrá Te tégy csak minket 
kijelölt időnkben.
Hadd fekhessünk nyugodtan 
ágyunkban!
Tisztességtől ne féljünk álmunkban!
Nyelvünkön bátran szólhassunk!
Eleink mellett nyughassunk!
Aki ez imát ma vélünk mondja,
Egész Világ magyarjait minden baj-
tól óvja!

Ámen.

 darab gyönyörű szövege min-
den  magyar  ember  megmara-

dásáért  esedezik,  bárhol  is  éljen  a
földön.  Ezt  az  Istenbe  vetett  bizo-
dalmat,  reménységet  szeretnénk
üzenni ezzel a kórusművel nemcsak
trianon  100.  évfordulóján,  hanem
örök időkre!

A

Berkesi Boglárka

Egyházunk hírei

Újjáépül a Ráday utcai kollégium

A kivitelezés  a  bontással  megkez-
dődött. A teljes bontás két és fél hó-
napig tart, ebből negyven nap lesz a
nagygépi  munka.  Az  új  kollégium
és  a  teológia  bejárata  a  Mark-
usovszky tér felől lesz, az ajtó im-
pozáns aulába nyílik majd. A kollé-
giumban  az  eddigieknél  kevesebb
szobát alakítanak ki, de azok tága-
sabbak és jobban felszereltek lesz-
nek.  Emiatt  döntöttek  úgy,  hogy
csak  teológusok  lakhatnak  majd
bent, külsős egyetemisták már nem
kaphatnak  itt  szállást.  Negyven-
nyolc kétágyas szobában kilencven-
hat  főt  tudnak  majd  elszállásolni.
Emellett  tizenegy  vendégszoba  is
lesz, ahol huszonkét fő alhat. A teo-
lógia tanárainak elhelyezését három
szolgálati lakás könnyíti majd meg,
a  kollégium  tetején  pedig  száz
négyzetméternél  nagyobb  tetőte-
raszt alakítanak ki.



2020 böjt Hálaadás 17. oldal

Gyülekezeti hírek

Egyházfenntartói járulék

Év kezdete hagyományosan az egy-
házfenntartói  járulék  fizetésének
ideje  is.  Gyülekezetünk  választó-
joggal rendelkező tagja az lehet, aki
járulékot  fizet.  Ez  nem egyenlő  a
perselypénzzel.

Mivel  Gyülekezetünk  működési
célra az államtól nem kap támoga-
tást, önnfenntartóak vagyunk.

Kérjük ezért, hogy évente egy alka-
lommal  a  templomtérben  elhelye-
zett  csekken  vagy  akár  személye-
sen,  a  tanácsterem  melletti  irodá-
ban,  szíveskedjenek  támogatni  a
„Pozsit”. A járulékot utalni is lehet:
fontos,  hogy  NE  a  Pro  Missione
alapítványnak  utaljunk,  hiszen  az
nem egyenlő  az  Egyházközséggel!
Kövessük inkább az alábbi formát:

Név: Budapest Pozsonyi úti Refor-
mátus Egyházközség

Számlaszám: OTP Bank Nyrt  
11713005-20544351-00000000

IBAN : HU81 1171 3005 2054 
4351 0000 0000
Közlemény: „az Ön pontos lakcíme”.

Köszönjük!

Nyári táboraink 2020-ban

apközis  tábor.  2020.  június
22-26. között tartjuk ebben az

évben  Napközis  nyári  gyerektábo-
runkat. Ebbe a táborunkba elsősor-
ban a nagyobb óvodás, alsós gyere-
keket hívjuk és várjuk. Bővebb in-
formációkért a táborról Berkesi An-
nát lehet megkeresni a vasárnapi Is-
tentisztelet  után a  hittanos  termek-
ben,  illetve a  berkesianna@gmail.-
com emailcímen!

N

yülekezeti  gyerektábor.  2020.
július  19-24.  között  tartjuk

szokásos gyermektáborunkat a Her-
cegkút-Zempléni Ifjúsági Táborban.
Táborunkban a korábbi évekhez ha-
sonlóan ebben az évben is lesz na-
ponkénti lelki alkalom, színjátszás-
sal,  korcsoportonkénti  bibliakörös
alkalommal,  énekléssel,  játékkal,
sporttal,  kézműves  foglalkozással,
kirándulással, kulturális programok-
kal.  A tábor  hozzájárulási  költsége

G

mailto:berkesianna@gmail.com
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32.000 forint a gyülekezet támoga-
tásának  köszönhetően.  Jelentkezés
határideje:  2020.  március  31.
(10.000 forint előleg befizetésével).
A fennmaradó összeg befizetésének
határideje 2020. május 31. Kérdése-
inkkel  keressük  bátran  Horváth
Évát személyesen, vagy a belyi.hor-
vatheva@gmail.com emailcímen!

fjúsági tábor, 2020. augusztus 6-
10. „Krisztus a mi életünk alap-

ja” címmel tartjuk ifjúsági táborun-
kat a szépséges balatoni tájak köze-
lében, a Káli-medencében. A nyári
ifjúsági  táborunkba  várjuk  mind  a
gimnazista korosztály tagjait,  mind
pedig fiatal felnőtt gyülekezeti tag-
jainkat,  hogy  közösen  gondolkod-
hassunk arról,  mit  jelent  mindez a
gyakorlatban,  hogyan  építhetjük
életünket  együtt  is  Krisztusra.  
A  mindennapos  lelki  programok,
éneklés mellett lesz lehetőségünk a
kikapcsolódásra, játékra, pihenésre,
a környék kínálta  izgalmas lehető-
ségek felfedezésére is. Célunk a he-
lyi közösség felkeresése is a vasár-
napi  Istentisztelet  alkalmával.  Sze-
retettel hívunk és várunk minden fi-
atalt  táborunkba!  Pontosabb  infor-
mációkkal néhány napon belül tájé-
koztatjuk  a  gyülekezetet.  További
információkért  Székely  Tamás  be-
osztott  lelkésznél  lehet  érdeklődni
akár  személyesen  péntekenként  az

I

ifjúsági  órák  alkalmával,  vasárnap
az Istentiszteletek után,  vagy a  ta-
mas.szekely88@gmail.com email-
címen.

Adomány Kárpátaljára

A Magyarországi  Református  Nő-
szövetség  elnökétől  érkezett  hír
alapján a Pozsonyi úti Hálaadás Re-
formátus Nőszövetség azonnal ado-
mánygyűjtésbe kezdett Kárpátalja –
Bene  községben  február  9-én  le-
égett  családi  ház  újraépítéséhez.  A
leégett házban 5 kiskorú gyermekét
egyedül  nevelő  édesanya  és  moz-
gássérült nagymama élt.

Kárpátaljai  Református  egyházke-
rület  által  2017.  évben  elindított
„Reformáció gyermekei – Kereszt-
mama program” keretében, a prog-
ram indítása kezdetétől a család, tá-
mogatásunkban részesült.  A nőszö-
vetség jelen felhívására gyülekeze-
tünk  190.000  Ft.  összeget  adomá-
nyozott.

A „Keresztmama  program”  folya-
matos  gyűjtésével  2020.  évben  a
mai  napig  gyülekezetünk  össze-
gyűjtötte  az  egy  gyermeknek  egy
éves  támogatására  szolgáló  42.000
forint  összeget.  Február  24-én
mindkét összeg továbbítása megtör-
tént:  „Bene”  és  „Keresztmama
program” meghatározásokkal, azzal
a  kéréssel,  hogy  az  összesen

mailto:tamas.szekely88@gmail.com
mailto:tamas.szekely88@gmail.com
mailto:belyi.horvatheva@gmail.com
mailto:belyi.horvatheva@gmail.com
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232.000 forint összeget a Pozsonyi
úti  gyülekezet a tűzkárt  szenvedett
család házépítésére és a gyermekek
segítésére szánja.

Isten  gazdagon  áldja  meg  adomá-
nyozóinkat!

Lambert Győzőné

Ajánló

Mihalec Gábor: Pár-percek
Heti gondolatok a növekedéshez

Mihalec  Gábor  pár-  és
családterapeuta  saját  életéből  vett
példákkal  és  beszélgetést,
gondolkodást  elindító  kérdésekkel

ösztönöz  az  egymás  előtti
megnyílásra,  őszinte
kommunikációra,  a  sebezhetőség
vállalására.  A  kötet  52  rövid
gondolatébresztőt  tartalmaz,
inspirációt  nyújtva  a  heti
házaspáros beszélgetésekhez.

Harmat Kiadó, 2020. 2990 Ft

Varga Gyöngyi: Élők földje

Ez  a  könyv  azokat  szólítja  meg,
akik a maradandó csodálkozás álla-
potában  élnek  már  egy  ideje,  és
azokat is, akik most tanulgatják, mit
jelent hálás szívvel élni.

Az áldások és ígéretek, az imádsá-
gok és biztatások azokhoz szólnak,
akik tudják: a jó szavak mind kapuk
– rajtuk keresztül kitárulhat kis vilá-
gunk  a  nagyobb  Valóság  felé.  Az
Áldáskönyv és a Remény s ég szer-
zőjének új könyve.

Luther Kiadó, 2019. 1890 Ft
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Személyi jövedelemadónk egy szá-
zalékát 2020-ban is felajánlhatjuk a
Magyarországi Református Egyház
társadalmi  szolgálatának támogatá-
sára. Az idei határidő is május 20.
Hogyha tavaly már felajánlotta egy-
házának adója egy százalékát, akkor
többé nem kell fáradnia vele, mert
az visszavonásig érvényes!

http://egyszeruenreformatus.hu/

Alkalmaink

2020. április 4. szombat, 16 óra
Húsvéti készülődés, családi délután.

2020.  április  5.  Virágvasárnap,
10  óra Zenés  Istentiszteletet
tartunk  gyülekezetünk  Hálaadás
Kórusának szolgálatával.

2020.  április  9.  Nagycsütörtök,
18 óra Asztal körüli Úrvacsora.

2020.  április  10.  Nagypéntek,
10 óra Úrvacsorás Istentiszteletet
tartunk templomunkban.

2020.  április  10.  Nagypéntek,
18 óra Úrvacsorás  Istentiszteletet
tartunk templomunkban.

2020.  április  10.  Nagypéntek,
19:30 Ünnepi  koncert  lesz
templomunkban.  Elhangzik
Pergolesi:  Stabat  Mater  című
műve  és  J.  S.  Bach:  Húsvéti
Kantátája.

2020. április 12.  Húsvétvasárnap,
10  óra Ünnepi  Úrvacsorás
Istentisztelet templomunkban.

2020. április 13. Húsvéthétfő, 10
óra Ünnepi  Úrvacsorás
Istentisztelet templomunkban .

http://egyszeruenreformatus.hu/
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